
共 済 部 通 信
千葉県税理士協同組合共済事業についてのご案内

発行者 千葉県税理士協同組合
理事長 花嶋 実
共済部長 早川 良範

平成３1年 1月

千葉県税理士協同組合 理事長 花嶋 実

１

平成31年の新春にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
また、常日頃より共済事業の総合事業保障プランの推進を通じて、
課長・スタッフ・営業職員が大変お世話になりありがとうございます。

さて、大同生命では顧問先さまを様々なリスクからトータルでお守り
することを使命としております。多くの顧問先さまが安心して経営に従
事できるよう生命保険の推進に取り組んでおり、保険本来の保障で
あるリスクマネジメント対策を第一義としつつ、経営状態に応じた保険
活用の両面から顧問先さまのお役に立てるよう今後も全力でご支援
させていただく所存であります。また、本年は保険以外の付加価値
（健康経営等への取組み支援）の提供も通じて、顧問先さまへのサー
ビス向上にも努めてまいります。

これから繁忙期となりますがくれぐれもお体をご自愛くださいませ。ま
た、末筆となりましたが、先生方のご健勝と事務所の発展、顧問先さ
まの益々のご繁栄を祈念し、新春のご挨拶とさせていただきます。本
年も何卒よろしくお願いいたします。

大同生命･千葉税理士共済支社 支社長 須賀 節

平成31年の年頭に当たり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
組合員・賛助会員の皆様には、平素より組合事業に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年は異常気象による猛暑・風水害・地震に見舞われ個々人の命に関わる問題が多発し、一方経済においては人

手不足による停滞の問題が発生しました。今年は平成から元号が変わり、消費税のアップが実施され、人材不足が

続くなど、我らの顧問先である中小企業の経営はなかなか好転しない状態が懸念されます。
当組合は、組合員とその顧客である中小企業者の発展のために寄与できることを念頭に、事業を展開していきたいと
考えます。

組合員の顧問先である中小企業のリスクに備えるための事業として、東地税協共済会の総合事業保障プランと全国
税理士共栄会のVIP大型総合保障制度があります。それら保険事業からの事務手数料は当組合の収入の中核と
なっており、これを原資として本会や支部との共同事業及び支所の運営並びに厚生事業等、組合員のために必要な
情報提供及び情報研修事業を実施していきます。当組合を活性化していくためにも、組合員全員のご協力を切にお
願いいたします。
また、組合員の相互扶助の精神である共済事業として、団体生命保険及び税理士年金制度を実施させていただいて
おります。東地税協共済会の「団体定期保険」及び「団体医療保険」と日本税協連福祉会の生命保険「優Youプラン」
の3つを柱に保障の充実を図っています。組合員事務所の先生及び従業員のための制度であることをご理解いただ
き新規加入と増額のご協力をお願い申し上げます。

当組合は、昨年9月に京都で開催された中小企業団体全国大会において優良企業の表彰を、今月には千葉県中小
企業団体中央会より大森事務局長が組合事務局優良専従役職員功労者表彰を受けることができました。これからも
他の模範となる組合として、ますます精進してまいります。
結びにあたり、組合員・賛助会員のご健勝とご事業のご繁栄を心から祈念申し上げます。

お問合せ先：千葉県税理士協同組合事務局（Tel：０４３－２４７－６２５０）
総合事業保障プラン委託会社　：大同生命保険株式会社　千葉税理士共済支社　千葉支社　千葉西支社



平成３１年 1月

①総合事業保障プラン推進実績（支所別） 平成３０年４～１2月

２

②平成３０年度 特別表彰企画

平成３０年度特別表彰の該当状況を報告致します。
12月末までの確定実績におきまして、86名の方が該当されております。
多くの組合員の皆様に該当いただきますよう、引き続きよろしくお願い致します。

共済事業による事務手数料の維持・拡大を図るため、多くの組合員の皆さまに総合事業保障プラ

ンの推進にお取り組みいただいております。平成30年１２月末までの確定実績につきまして下記

の通り報告致します。

姫路城・竹田城（兵庫

白川郷（岐阜

USJ（大阪）

○ 該当基準
・期 間：Ｈ３０年４月 ～ Ｈ３１年３月（確定実績）

・商 品：総合事業保障プラン（税協商品）

・基 準：保険金額１億円につき１名３万円贈呈

(２億円で６万円 ３億円で９万円 以降３億円毎に９万円）

・表 彰：研修旅行へご招待

○ その他

・Ｊタイプ・Tタイプ・介護商品は保険金額を１．５倍計上

・コンプライアンス上の違反があった場合は表彰対象外となります

年間目標 年間目標 年間目標 年間目標

千葉東 486,000 　 427,500 88.0% 4 　 1 船橋 488,000 　 460,984 94.5% 4 　 2

千葉西 366,000 　 252,070 68.9% 3 　 2 佐原 67,000 ◎ 80,700 120.4% 1 　 0

千葉南 245,000 　 219,153 89.5% 1 　 0 銚子 152,000 ◎ 431,520 283.9% 1 　 0

成田 439,000 　 417,365 95.1% 2 ◎ 2 東金 170,000 ◎ 205,988 121.2% 1 　 0

松戸 423,000 　 238,171 56.3% 4 　 1 茂原 156,000 ◎ 251,808 161.4% 1 　 0

柏 325,000 　 170,400 52.4% 3 　 0 木更津 167,000 ◎ 228,250 136.7% 1 　 0

市川 455,000 　 246,805 54.2% 3 　 1 館山 57,000 ◎ 88,000 154.4% 1 ◎ 1

合計 3,996 ,000 3,718,714 93 .1% 30 10

新規登録（店）

実績
支所

新契約（万）
達成率

実績 実績 実績
支所

新契約（万） 新規登録（店）
達成率

お問合せ先：千葉県税理士協同組合事務局（Tel：０４３－２４７－６２５０）
総合事業保障プラン委託会社　：大同生命保険株式会社　千葉税理士共済支社　千葉支社　千葉西支社


